BỘ THỦY LỢI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 177 QĐ/KHKT
	Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 1993

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH TIÊU CHUẨN NGÀNH
BỘ TRƯỞNG BỘ THỦY LỢI
Căn cứ Nghị định 88-CP ngày 6/3/1979 của Hội đồng Bộ trưởng quy định nhiệm vụ quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Thủy lợi;
Xét yêu cầu thống nhất quản lý kỹ thuật;
Theo đề nghị của Ông Vụ trưởng Vụ khoa học kỹ thuật,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này tiêu chuẩn ngành “Thành phần, khối lượng khảo sát và xử lý mối gây hại đập đất”.
14 TCN 88 - 93
Điều 2. Tiêu chuẩn ngành này áp dụng cho việc khảo sát và xử lý mối hại đập cho tất cả các đập đất và đập hỗn hợp trong đó có phần bằng đất.
Điều 3. Các thủ trưởng đơn vị có liên quan đến việc khảo sát, thiết kế, xây dựng và quản lý đập đất có trách nhiệm chấp hành nghiêm chỉnh tiêu chuẩn này.
Tiêu chuẩn này có hiệu lực từ 1-1-1994.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ THỦY LỢI
THỨ TRƯỞNG

Phan Sỹ Kỳ